
 

Página 1 de 3

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº450, Vitorino Freire - MA, 26 de Novembro de 2019

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete da Prefeita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Decretos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2019

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2019
 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados em participar da Tomada de Preços nº. 09/2019, que a licitação
em referência, que tem como objeto Contratação de empresa para implantação de sistema de abastecimento de água nos
povoados Brejo das Flores e Laguinho, ambos na Zona Rural do Município de Vitorino Freire - MA, conforme escopo dos
serviços e valores constantes do ANEXO I do Edital, com abertura anteriormente marcada para o dia 28/11/2019, às 08h30,
por conveniência administrativa  FICA ADIADA, para o dia 03/12/2019, às 08h30, horário local.
Por fim, informamos também, que não houve alteração nos termos do edital.
 

Vitorino Freire (MA), 25/11/2019.
 

FERNANDA CRISTINA COSTA DE MELO
Presidente da CPL

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2019

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2019
 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados em participar da Tomada de Preços nº. 10/2019, que a
licitação em referência, que tem como objeto Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia visando à
conclusão da construção do Matadouro Público Municipal de Vitorino Freire - MA, conforme escopo dos serviços e valores
constantes do ANEXO I do Edital, com abertura anteriormente marcada para o dia 28/11/2019, às 10h30, por conveniência
administrativa  FICA ADIADA, para o dia 03/12/2019, às 10h30, horário local.

                               1 / 4



 

Página 2 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 450 26/11/2019

                                             

Por fim, informamos também, que não houve alteração nos termos do edital.
 

Vitorino Freire (MA), 25/11/2019.
 

FERNANDA CRISTINA COSTA DE MELO
Presidente da CPL

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 11/2019

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 11/2019
 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados em participar da Tomada de Preços nº. 11/2019, que a
licitação em referência, que tem como objeto Contratação de Empresa para execução de obra de Recuperação de Estrada
Vicinal do município de Vitorino Freire - MA, conforme escopo dos serviços e valores constantes do ANEXO I do Edital,
com abertura anteriormente marcada para o dia 28/11/2019, às 14h30, por conveniência administrativa FICA ADIADA, para o
dia 03/12/2019, às 14h30, horário local.
Por fim, informamos também, que não houve alteração nos termos do edital.

 

Vitorino Freire (MA), 25/11/2019.
 

FERNANDA CRISTINA COSTA DE MELO
Presidente da CPL

 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E REABERTURA DE SESSÃO PARA
PROSSEGUIMENTO DO CERTAME PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

AVISO DE JULGAMENTO DE  PROPOSTAS DE PREÇO

E REABERTURA DE SESSÃO PARA PROSSEGUIMENTO DO CERTAME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados que com base na
documentação apresentada, na manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, e com base na Decisão da Pregoeira da CPL, que
decidiu DESCLASSIFICAR as propostas de preços apresentada pelas empresas BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, M. R.
A. GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE EIRELI – ME e ODONTOMED HOSPITALAR LTDA – EPP, por não
atendimento as exigências do Edital, conforme item 6.5.2 e item 6.10 alínea “c” , declarando CLASSIFICADAS para a etapa de lances
as propostas das empresas D. F. COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA e TCE TORRES EIRELI, por cumprir as exigências
do edital.
Ficando marcado para o dia 03 de dezembro de 2019 às 16:30, horário local, no auditório da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA
sessão para prosseguimento do certame com as demais empresas classificadas.
 

Vitorino Freire (MA), 25/11/2019.
 

Rayanne Stefanny Costa Machado

PREGOEIRA

 

Gabinete da Prefeita

Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 007, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

DECRETO MUNICIPAL Nº. 007, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

 

LUANNA  MARTINS BRINGEL REZENDE, Prefeita Municipal de Vitorino Freire - MA, no uso das atribuições conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Vitorino Freire – MA.

                               2 / 4



 

Página 3 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 450 26/11/2019

                                             

 

D E C R E T A

 

Art. 1º. Por força do que dispõe o art. 692, inciso II, da Lei 3.071/1916 (Código Civil 1916), cumulado como art. 2.038, caput, da Lei
10.406/2002 (Código Civil 2002), determino a extinção da enfiteuse, registrada sob o número 37/73, lavrada no dia 20.08.1973, às
fls. 30 do Livro N. 10 de Termos de Aforamento, concedida a Acefe Mutram Branco pelo Gestor de então, Venício Aurélio
Rezende, tudo nos termos dos comandos normativos supra referidos.

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos imediatos ao enfiteuta, possíveis herdeiros, Órgãos Públicos
ou Privados e a demais interessados, revogadas as disposições em contrário.

 

Dê-se Ciência,

Publique-se e Cumpra-se.

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, aos 25 de novembro de 2019.

 

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE

Prefeita Municipal

 

                               3 / 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 14:54:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T14:54:20-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




